
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 17/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά για τον 
καθορισμό γενικών θέσεων στάθμευσης που 
προορίζονται για χρήση από Άτομα με Αναπηρίες 
(ΑμεΑ) στο οδικό δίκτυο εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Πειραιά.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 41300/05-09-2023  
(Β’ 5402) απόφασης του Γραμματέα της Α.Δ.Η-Δ.Μ. 
για την έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρι-
νας αναφορικά με την λήψη προσωρινών μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στα πλαίσια εκτέ-
λεσης του έργου «Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, 
πεζοδρομίων και κοινόχρηστων χώρων Δήμου 
Φλώρινας», σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 του 
Κ.Ο.Κ., ως προς τον χρόνο ισχύος της.

4 Καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μονίμου 
προσωπικού, του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ) και του Επιστημονικού Προ-
σωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡ-
ΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.», για το έτος 2025 
[5η Συν/05-02-2025, θέμα 26ο απόφαση Διοικητι-
κού Συμβουλίου (ορθή επανακοινοποίηση - ΑΔΑ: 
9ΝΖ846904Χ-ΓΑΡ)].

5 Καθιέρωση και κατανομή πρόσθετων αμοιβών 
του προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Δρά-
μας για το οικονομικό έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 28731/ 

18.2.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1028).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./77/οικ.4414 (1)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 «Σώμα 
Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1487

13897



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13898 Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΕΜΠ.6053/2024/13-2-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Υγείας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, διαφόρων κλά-
δων και ειδικοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131), σε Φορείς εποπτείας 
του Υπουργείου Υγείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 16453 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 17/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά για τον 
καθορισμό γενικών θέσεων στάθμευσης που 
προορίζονται για χρήση από Άτομα με Αναπη-
ρίες (ΑμεΑ) στο οδικό δίκτυο εντός των διοικη-
τικών ορίων του Δήμου Πειραιά.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης  - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών  - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).
6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

8. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

12. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 υπουργική απόφαση  
«Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμει-
νώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

14. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -“Μίτος”» 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6- ΙΑΩ).

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2024 εγκύκλιο  
«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13899Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το υπ’ αρ. 11448/20-02-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
17/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Πειραιά με τα συνημμένα της.

19. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων του Δήμου Πειραιά και την υπ’ αρ. 45/25 απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής.

20. Την υπ’ αρ. 17/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πειραιά, για την υπόψη Κανονιστική 
Απόφαση.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται επιβάρυνση για το οικονομικό έτος 2025 στον 
προϋπολογισμό του Δήμου και έχουν προβλεφθεί τα 
κάτωθι ποσά για τυχόν δαπάνες που θα προκύψουν: 
Για προμήθεια πινακίδων κατακόρυφης σήμανσης και 
ονοματοθεσίας με ΚΑ 30.7135.49 ποσό 113.783,00 ευρώ 
και για διαγραμμίσεις με ΚΑ 30.7333.16 ποσό 112.299,69 
ευρώ, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-
λουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών (ΑμεΑ) και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 17/2025 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά για τον καθορισμό 
γενικών θέσεων στάθμευσης που προορίζονται για χρή-
ση από Άτομα με Αναπηρίες (ΑμεΑ) σε οδούς εντός των 
διοικητικών ορίων του Δήμου Πειραιά αρμοδιότητάς 
του, που δεν ανήκουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες της 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πειραιά σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

3. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
4. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

5. Τα μέτρα εφαρμόζονται αποκλειστικά σε οδούς 
αρμοδιότητας του Δήμου, που δεν ανήκουν στις κατ’ 
εξαίρεση κατηγορίες της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ, 
όπως ισχύει και εφόσον δεν υφίστανται περιορισμοί ή 

απαγορεύσεις από ήδη εγκεκριμένες κανονιστικές ρυθ-
μίσεις στάθμευσης.

6. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

7. Ο καθορισμός των θέσεων στάθμευσης ΑμεΑ, γενι-
κής χρήσης, γίνεται με ευθύνη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου και σε κάθε περίπτωση πρέπει:

α) Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις του άρθρου 
34 του ΚΟΚ.

β) Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις της υπό στοι-
χεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 (Β’ 6213/2022), 
υπουργικής απόφασης.

γ) Να λαμβάνεται η σύμφωνη γνώμη του ΟΑΣΑ αν από 
τον καθορισμό των εν λόγω γενικών θέσεων στάθμευ-
σης ΑμεΑ επηρεάζονται οι υπηρεσίας οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 11078 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 41300/05-09-2023  
(Β’ 5402) απόφασης του Γραμματέα της Α.Δ.Η-
Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Φλώρινας αναφορικά με την λήψη προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στα πλαί-
σια εκτέλεσης του έργου «Συντηρήσεις οδών, γε-
φυρών, πεζοδρομίων και κοινόχρηστων χώρων 
Δήμου Φλώρινας», σύμφωνα με το άρθρο  52 
παρ. 1 του Κ.Ο.Κ., ως προς τον χρόνο ισχύος της.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 52 αυτού.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ιδίως την 
παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13900 Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

βέρνηση» (Α’ 47) άρθρα 28 και 28α όπως αντικαταστά-
θηκαν από τα άρθρα 63 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) άρθρο 24.

7. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι-
κής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις»  
(Α’ 92) άρθρο 94.

8. Τον ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημό-
σιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοι-
κήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 48) άρθρο 60.

9. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμαν-
σης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/οικ./720/13-11-1992 
εγκύκλιο του τέως ΥΠΕΧΩΔΕ «Τεχνικές Οδηγίες Κατα-
κόρυφης Σήμανσης τυπικού οδικού δικτύου» (Εγκ. 3/92).

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των δι-
ατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γε-
νικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. «Οδηγίες 
για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-
τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του 
ν. 2696/1999 “Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας” (Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 

ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

19. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής 
απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατό-
μων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών”» (Β’ 6213).

21. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Σεραφείμ Λιάπης του 
Γεωργίου.

22. Την υπ’ αρ. 12943/15-03-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστά-
μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

23. Την υπ’ αρ. οικ. 41300/05-09-2023 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας 
αναφορικά με την λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου 
“Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινό-
χρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας”, σύμφωνα με το άρ-
θρο 52 παρ. 1 του Κ.Ο.Κ.» (Β’ 5402).

24. Την υπ’ αρ. οικ. 53032/14-11-2024 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Παράταση του χρόνου 
ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 41300/05-09-2023 απόφασης του 
Γραμματέα της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 
149/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Φλώρινας αναφορικά με την λήψη προσωρινών 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στα πλαίσια εκτέ-
λεσης του έργου “Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζο-
δρομίων και κοινόχρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας”, 
σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 του Κ.Ο.Κ.» (Β’ 6470).

25. Την υπ’ αρ. 149/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φλώρινας αναφορικά με την έγκριση των 
προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου 
«Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινό-
χρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας».

26. Την υπ’ αρ. 23/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Φλώρινας για την έγκριση της παράτασης προ-
θεσμίας της εκτέλεσης του έργου του θέματος.

27. Το υπ’ αρ. 4254/24-02-2025 (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ Δυ-
τικής Μακεδονίας 8413/24-02-2025) έγγραφο της Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13901Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας με 
συνημμένο φάκελο.

28. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, και επειδή:

i) Σύμφωνα με την 29) σχετική, η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας αιτείται, την παράταση 
της διάρκειας των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου 
«Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινό-
χρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας» όπως αυτά είχαν 
εγκριθεί με την 25) σχετική απόφαση του Γραμματέα 
της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. καθώς δεν έχουν ολοκληρωθεί οι εργα-
σίες της εργολαβίας του έργου λόγω δυσμενών καιρικών 
συνθηκών κατά τη διάρκεια των χειμερινών μηνών.

ii) Απαιτείται η εφαρμογή του συνόλου των εγκεκριμέ-
νων με την 25) σχετική απόφαση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση των υπολειπόμενων εργασιών.

iii) Δεν υπάρχει μεταβολή στο αντικείμενο του έργου και 
στα αναφερόμενα στην πρώτη αίτηση της επιβλέπουσας 
Υπηρεσίας και στη συνημμένη σε αυτή Τεχνική έκθεση.

iv) Με την 27) σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Φλώρινας έχει εγκριθεί η παράταση της προθεσμίας 
εκτέλεσης του έργου του θέματος έως τις 24-10-2025, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’αρ. οικ. 41300/05-09-2023  
(Β’ 5402) απόφασης του Γραμματέα της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για 
την έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας αναφορικά με την 
λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορί-
ας στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Συντηρήσεις οδών, 
γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινόχρηστων χώρων Δήμου 
Φλώρινας», σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 του Κ.Ο.Κ., 
με την παράταση ισχύος αυτής έως και τις 24-10-2025.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’αρ. 41300/05-09-2023 από-
φαση.

Η παρούσα απόφαση δεν αποτελεί άδεια τομής ή 
εκσκαφής οδοστρώματος, η οποία χορηγείται από την 
αρμόδια για την συντήρηση της οδού Υπηρεσία και θεω-
ρείται πριν από την έναρξη των εργασιών από την Αστυ-
νομική Αρχή, σύμφωνα με το άρθρο 47 παρ. 3 του Κ.Ο.Κ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης  
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής  
και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Αριθμ. 4672 (4) 
Καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μο-
νίμου προσωπικού, του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορι-
σμένου Χρόνου (ΙΔΑΧ-ΙΔΟΧ) και του Επιστημονι-
κού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Αθη-
νών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.», για το 
έτος 2025 [5η Συν/05-02-2025, θέμα 26ο απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου (ορθή επανακοινο-
ποίηση - ΑΔΑ: 9ΝΖ846904Χ-ΓΑΡ)].

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ».

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 66145/23-12-2024 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση εφημερίων 
Φαρμακοποιών, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημι-
κών, Βιολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών, 
Ψυχολόγων και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 66148/23-12-2024 απόφα-
ση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, 
των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας ανά Υγειονομι-
κή Περιφέρεια και του ΕΚΑΒ, για το έτος 2025» (Β’ 7307).

3. Την υπ’ αρ. 1941/17-01-2025 (ΑΔΑ: 9Ι9Ω469Η26-
Θ2Ψ) απόφαση κατανομής της 1ης ΥΠΕ Αττικής για τις 
εφημερίες του Επιστημονικού Προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 1942/17-01-2025 (ΑΔΑ: ΡΜΠΑ469Η26-
ΗΧ0) απόφαση κατανομής της 1ης ΥΠΕ Αττικής για το 
μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου.

5. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017.
8. Την υπό στοιχεία Υ4α/48318/4-5-2012 (Β’  1680) 

κοινή υπουργική απόφαση για τον Οργανισμό του Νο-
σοκομείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Υ4α/117098/2013 (Β’ 1121/2014) κοινή υπουργική από-
φαση.

9. Το υπ’ αρ. 2864/29-01-2025 έγγραφο, κατανομής 
του ποσού του Τμήματος Οικονομικού.

10. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί ανά 4 ημέρες 
Γενική Εφημερία και λειτουργεί σε 24ωρη βάση, απαι-
τείται η απασχόληση του προσωπικού σε νυχτερινά και 
κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες, προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους.

11. Το υπ’ αρ. 2/28407/0022/09-04-2014 έγγραφο-απά-
ντηση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σύμφωνα 
με το οποίο «το προσωπικό εν γένει και όχι μόνο το νοση-
λευτικό προσωπικό του νοσοκομείου δύναται να παρέχει 
υπερωριακή εργασία, καθώς και υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, κατόπιν της έκδοσης της σχετικής απόφα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13902 Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

σης του Υπουργείου Υγείας που εγκρίνει την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού των νοσοκομείων».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την καθιέρωση με αμοιβή:
1. Κατανομή συνολικής δαπάνης: 236.000,00 €
για την καταβολή εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου 

και ετοιμότητας), σε βάρος των ΚΑΕ 0261: 68.700,00 € 
(εξήντα οκτώ χιλιάδες, επτακόσια ευρώ) για 7.250 πε-
ρίπου ώρες, και ΚΑΕ 0263:167.300,00 € (εκατόν εξήντα 
επτά χιλιάδες και τριακόσια ευρώ) για περίπου 17.050 
ώρες, για 25 υπαλλήλους που ανήκουν στο Επιστημονικό 
προσωπικό του Νοσοκομείου, έως 31/12/2025.

2. Κατανομή συνολικής δαπάνης: 1.440.000,00 €:
α) Για την καταβολή υπερωριακής εργασίας καθημε-

ρινής και αργιών, με δαπάνη ύψους σε βάρος του ΚΑΕ 
0261: 465.745,00 € (τετρακόσιες εξήντα πέντε χιλιάδες 
και επτακόσια σαράντα πέντε ευρώ, περίπου 96.000 
ώρες και περίπου 920 υπαλλήλους (μόνιμους και ιδιω-
τικού δικαίου), έως 31/12/2025.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζεται ανά εξάμηνο σε 
120 ώρες ανά υπάλληλο.

β) Για την καταβολή νυχτερινής απασχόλησης εργα-
σίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλη-
σης που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με 
δαπάνη ύψους σε βάρος του ΚΑΕ 0263: 974.255,00 € 
(εννιακόσιες εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες και διακό-
σια πέντε ευρώ) και περίπου 272.000 ώρες και περίπου 
530 υπαλλήλους (μόνιμους και ιδιωτικού δικαίου), έως 
31/12/2025.

H υπερωριακή εργασία, κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για υπαλλήλους που ανή-
κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης 
νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής 
διάταξης, όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή 
εικοσιτετράωρη βάση, ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι ενε-

νήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 59 (5)
Καθιέρωση και κατανομή πρόσθετων αμοιβών 
του προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Δρά-
μας για το οικονομικό έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
β) Την υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. 

Μακεδονίας και Θράκης για την κατανομή των ποσών 
ανά Νοσοκομείο.

γ) Την υπ’ αρ. 1103/17.01.2025 εισήγηση του Οικονο-
μικού Τμήματος.

δ) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Ομόφωνα και εγκρίνει την καθιέρωση και κατανομή 
των πρόσθετων αμοιβών του προσωπικού του Γενικού 
Νοσοκομείου Δράμας για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 
2025 που περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, το 
σύνολο των ωρών καθώς και την αντίστοιχη συνολική 
δαπάνη ύψους 532.000,00 € στους Κωδικούς Αριθμούς 
Εξόδων (ΚΑΕ) 0261 και 0263 όπως περιγράφονται στους 
παρακάτω πίνακες.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ-  
ΣΥΝΟΛΟ  ΩΡΩΝ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
7 425 ώρες 45.000,00 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
455 80.000 ώρες 221.000,00 €

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ-
ΣΥΝΟΛΟ  ΩΡΩΝ ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
7 425 ώρες 45.000,00 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ  
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
455 80.000 ώρες 221.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13903Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 10 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΙΑ ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

Στην υπ’ αρ. 28731/18.2.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1028), στη σελίδα 8577, στη Β’ στήλη, στον 3ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Άμφισσα, 18 Φεβρουαρίου 2025»,
στο ορθό: «Χαλκίδα, 5 Φεβρουαρίου 2025».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13904 Τεύχος B’ 1487/28.03.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02014872803250008*


		2025-03-31T20:15:18+0300




